
 

 

UCHWAŁA NR XI.120.2020 

RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu 

nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy dnia 

26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały 

stanowiącym jej integralną część.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII/175/05 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 17 listopada 2005 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze 

specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Marek Sowiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 czerwca 2020 r.

Poz. 2870



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.120.2020 

Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 12 maja 2020 r. 

Regulamin przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród, za osiągnięcia 

dydaktyczno- wychowawcze 

Rozdział 1 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom za zajęcia dydaktyczno - 

wychowawcze ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego w budżecie Gminy Pełczyce, 

z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, oddziałach 

przedszkolnych oraz przedszkolu prowadzonych przez Gminę Pełczyce. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Pełczyc, 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w ust.2, 

3) nauczycielu bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć nauczyciela, wychowawcę lub innego 

pracownika pedagogicznego zatrudnionego w szkołach podstawowych, oddziałach przedszkolnych 

i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Pełczyce, 

4) szkole, bez bliższego określenia - należy przez to rozumieć: przedszkole, oddział przedszkolny, szkołę 

podstawową, 

5) związkach zawodowych- zakładowe organizacje związkowe działające w określonej szkole, 

6) nagrodzie organu prowadzącego - rozumie się przez to nagrodę Burmistrza Pełczyc, 

7) nagrodzie dyrektora – rozumie się przez to nagrodę Dyrektora Szkoły lub odpowiednio nagrodę Dyrektora 

Przedszkola 

8) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres od 1 września danego roku do 31 sierpnia roku 

następnego. 

Rozdział 2 

Sposób podziału środków 

§ 2. W części oświatowej budżetu Gminy Pełczyce tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 

w wysokości 1% planowych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, wg następującego podziału: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

§ 3. Wysokość nagrody przyznawanej przez organ prowadzący wynosi 130 % minimalnej stawki 

wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym zg. z rozporządzeniem. 

Rozdział 3 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom 

za szczególne oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze i opiekuńcze w pracy zawodowej.  

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku szkolnego 

3. Nagroda Burmistrza może być przyznana dyrektorom i nauczycielom, którzy posiadają wyróżniającą 

ocenę pracy pedagogicznej oraz spełniają co najmniej po 4 kryteria z każdego z zakresów, o których mowa 

w ust. 5 (każde z kryteriów musi być opisane we wniosku o nagrodę). 

4. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy 

pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej 3 kryteria z każdego z zakresów, o których mowa 

w ust. 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2870



5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom nagrody organu prowadzącego lub nagrody 

dyrektora: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, w szczególności potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywanie autorskich programów i publikacji, 

c) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 

w konkursach przedmiotowych co najmniej I stopnia (rejonowych), lub zajęciem przez ucznia lub grupę 

uczniów I- III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co 

najmniej rejonowym, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowanie i wzorowa realizowacja uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

f) organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, 

g) posiadanie osiągnięć w pracy pozalekcyjnej, 

h) sprawowanie opieki nad organizacjami działającymi w szkole, 

i) osiąganie dobrych wyników w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

j) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania, 

k) umiejętne dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno- wychowawczej z innymi 

nauczycielami, 

l) posiadanie publikacji z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno - 

wychowawczej; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom pochodzącym z rodzin będących w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej, 

b) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie objawów patologii wśród 

młodzieży, szczególnie narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 

psychologiczno- pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami, w zakresie 

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania dzieci i młodzieży, 

d) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

e) podejmowanie różnorodnych działań przyczyniających się do promocji Gminy Pełczyce na zewnątrz, 

3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły: 

a) troska o mienie szkoły, polepszenie bazy dydaktycznej, 

b) angażowanie się w remonty i inwestycje realizowane w szkole, 

c) prawidłowa realizacja budżetu szkoły (plan finansowy), 

d) dobra współpraca z samorządem terytorialnym i lokalnym oraz radą pedagogiczną i radą rodziców, 

e) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły, 

f) prowadzenie lekcji lub zajęć otwartych dla nauczycieli, 

g) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

h) prawidłowa organizacja pomocy psychologiczno - pedagogicznej, 

4) w zakresie działalności pozaszkolnej: 

a) udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c) promowanie szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeń oraz 

instytucji, 

d) dbanie o właściwy stan techniczny placówki oraz wyposażenie w potrzebne pomoce, sprzęt i urządzenia 

techniczne, 

e) podejmowanie działań mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2870



f) promowanie osiągnięć na zewnątrz. 

Rozdział 4 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza może wystąpić: 

1) dla nauczyciela: 

a) dyrektor szkoły, 

b) rada pedagogiczna, 

c) rada rodziców, 

d) związki zawodowe, 

2) dla dyrektora szkoły: 

a) rada pedagogiczna, 

b) rada rodziców, 

c) związki zawodowe, 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna, 

2) rada rodziców, 

3) związki zawodowe, 

3. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty osiągane przez osobę 

typowaną do nagrody w każdym z kryteriów. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt. 1 i 2 określa załącznik do regulaminu. 

5. Wnioski, o których mowa w pkt. 1 i 2 należy składać do 15 września danego roku, odpowiednio: 

1) o Nagrodę Burmistrza w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pełczycach, 

2) o Nagrodę Dyrektora szkoły w sekretariacie szkoły. 

6. Przyznanie Nagrody Dyrektora na wniosek podmiotów, o których mowa § 5 ust. 2 pkt. 2) i 3) wymaga 

uprzedniego zaopiniowania przez radę pedagogiczną. 

7. Wnioski o przyznanie Nagrody Burmistrza składane przez dyrektora szkoły, radę rodziców i związki 

zawodowe wymagają wcześniejszego zaopiniowania przez radę pedagogiczną. 

Rozdział 5 

Tryb przyznawania nagród 

§ 6. 1. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w § 2 pkt 1) - dyrektor szkoły, 

2) ze środków, o których mowa w § 2 ust. 2) – Burmistrz Pełczyc. 

2. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt 1, może z własnej inicjatywy przyznać dyrektor szkoły lub 

przedszkola. 

3. Nagrodę, o której mowa w ust. 1 pkt 2, może z własnej inicjatywy przyznać Burmistrz Pełczyc. 

4. Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 przyznaje się każdego roku z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 

teczce akt osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2870



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o Nagrodę Burmistrza/Nagrodę Dyrektora 

w roku ……. 

Imię i nazwisko nauczyciela   

Nazwa i adres szkoły/placówki  

Staż pracy w danej 
szkole/placówce: 

Staż pracy w oświacie: Wymiar etatu: 

Ostatnia ocena pracy nauczyciela: Data sporządzania oceny pracy nauczyciela: 
Nauczany przedmiot: Stopień awansu 

zawodowego: 

Kryteria wybrane  
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
….. 

UZASADNIENIE WNIOSKU 

 

Uzasadnienie powinno być spójne i zawierać konkretny dorobek i 

osiągnięcia 

1. 

 

2. 

 
3. 

 

4. 

 
5. 

 

Dodatkowe informacje: 

Rok otrzymania ostatniej nagrody: Nagroda Dyrektora 
Rok otrzymania ostatniej nagrody: Nagroda Burmistrza 
Rok otrzymania ostatniej nagrody: Kuratora Oświaty 
Rok otrzymania ostatniej nagrody: Inne 

WNIOSKODAWCA: 

............................................................................................................................................... 

(data, podpis, pieczęć imienna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2870


		2020-06-15T11:33:02+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




